Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Центр развития ребенка -  Детский сад №3»

ПРИКАЗ

21.04.2017 г. №13-А

г. Великие Луки

О режиме работы
учреждения в летний период
2017 года

В соответствии с СанПин 2.4.1.3049-13, утвержденными Постановлением Главного
государственного санитарного врача РФ от 15 мая 2013г. приказом Управления образования
Администрации города Великие Луки от 27.02.2017 г. № 74/П «О режиме работы
дошкольных образовательных учреждений в летний период», в целях оптимизации
деятельности учреждения в летний период, обеспечения подготовки к новому учебному
году и в связи с проведением ремонтных работ
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Осуществить закрытие групп МБДОУ Детский сад №3 на время проведения
ремонтных работ в учреждении в период с 01.07.2017 г. по 31.07. 2017 года.

2. Воспитанников, нуждающихся в посещении дошкольного учреждения в период
с 01.07.2017 г. по 31.07.2017 года, по заявлению родителей (законных представителей)
временно отчислить в порядке перевода в дошкольные учреждения, являющимися
дежурными.

3. Сформировать списки воспитанников на основании заявлений родителей (законных
представителей), нуждающихся в посещении дошкольного учреждения в период закрытия
ДОУ и обеспечить их местами в группы, функционирующие в режиме работы дежурных
групп ДОУ. Предоставить списки в Управление образования в срок до 28 апреля 2017 года.
Ответственные: воспитатели.
Срок исполнения: 28 апреля 2017г.
4. Оплату работников учреждения в период с 01.07.2017 г. по 31.07.2017 года
производить в соответствии с трудовым законодательством РФ.
5. Организовать функционирование учреждения в режиме дежурного в
период с 01.06.2017 по 30.06.2017 года.

6. Обеспечить прием воспитанников, нуждающихся в посещении дошкольного
образовательного учреждения, из детских садов, осуществляющих закрытие групп, на
период с 01.06.2017 по 30.06.2017 г.

7. Довести данную информацию до сведения родителей (законных
представителей) воспитанников.
Ответственные: воспитатели. Срок исполнения: 28 апреля 2017 г.
8. Организовать проведение необходимых ремонтных работ по подготовке ДОУ к началу

учебного 2017-2018 года с 01.07.2017 г. по 31.07.2017 года.
9. Завхозу Саркисян А.В. принять меры по обеспечению противопожарной

антитеррористической безопасности ДОУ в летний период.
10. Старшей медсестре Спириденковой Н.А. и медсестре Щербик Е.С. обеспечить грамотное

Заведующая МБДОУ Детский сад №3 Л.Т. Дорофеева